

## ZAPROSZENIE

na bezpłatną regionalną konferencję naukowo-szkoleniową

pt. **PACJENT Z NTM - LECZENIE, PIELEGNACJA I OPIEKA - NAJNOWSZE STANDARDY**



Termin: **2 grudnia 2016 r.** (piątek), w godz.: **9:00-16:00**

Miejsce: **Biurowiec Omega, ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79A, Poznań**

Konferencja dedykowana: pielęgniarkom, pielęgniarzom oraz położnym POZ (środowiskowym i rodzinnym)

Zgłoszenie uczestnictwa: uczestnictwo należy zgłosić poprzez formularz rejestracyjny na stronie internetowej: [www.dlapielęgniarki.info](http://www.dlapielęgniarki.info) lub telefonicznie: **22 279 49 04 / 690 051 414**

The screenshot shows the website interface for the conference. At the top, there is a navigation menu with links for HOME, AKTUALNOŚCI, KONFERENCJE, O NTM, PARTNERZY, and KONTAKT. Below the menu, there is a 'KALENDARIUM' section. On the left, under 'Najbliższa konferencja', the details are: Temat: Pacjent z NTM - leczenie, pielęgnacja i opieka - najnowsze standardy; Data: 2016-12-02; Miejsce: Biurowiec Omega, ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79A, Poznań. A red button labeled 'ZGŁOŚ UDZIAŁ' is visible. On the right, there is a calendar for December 2016, with the 2nd of December highlighted in red, indicating the date of the conference.

### UWAGA! LICZBA MIEJSC OGRANICZONA, DECYDUJE KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ

Według Światowej Organizacji Zdrowia (World Health Organisation - WHO) i Międzynarodowego Towarzystwa Kontynencji (International Continence Society - ICS) nietrzymanie moczu (NTM) to niezależny od woli wyciek moczu przez cewkę moczową, który w efekcie stanowi problem socjalny i higieniczny. Nietrzymanie moczu może być objawem wielu schorzeń i w zależności od przyczyny może mieć różne rodzaje. Do najczęściej występujących należą: wysiłkowe NTM, nietrzymanie moczu z parcia, czyli tzw. pęcherz nadreaktywny, mieszane NTM (połączenie wysiłkowego NTM i pęcherza nadreaktywnego) oraz inne typy nietrzymania moczu. Nietrzymanie moczu może występować w różnym nasileniu - małym, średnim lub dużym.

## PACJENT Z NTM - LECZENIE, PIELĘGNACJA I OPIEKA - NAJNOWSZE STANDARDY PROGRAM KONFERENCJI NAUKOWO-SZKOLENIOWEJ

Prowadzenie Konferencji: Tomasz Michałek, Redaktor Naczelny „Kwartalnika NTM”

	8:30 - 9:00	REJESTRACJA			
	9:00 - 9:15	<b>POWITANIE I ROZPOCZĘCIE KONFERENCJI</b> /15 min./ <b>mgr Teresa Kruczkowska</b> /Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Poznaniu/			
SESJA I	9:15 - 09:45	<b>PRZYCHODZI PACJENT DO LEKARZA</b> /30 min./ <b>dr Honorata Błaszczyk</b>			
	9:45 - 10:15	<b>DIAGNOSTYKA I LECZENIE PACJENTA Z NTM - Z DOŚWIADCZENIA SPECJALISTY</b> /30 min./ <b>prof. Katarzyna Wieczorowska-Tobis</b>			
	10:15 - 10:45	<b>DYSKUSJA</b> /30 min./			
	10:45 - 11:00	Przerwa na kawę /15 min./			
SESJA II	11:00 - 11:30	<b>PIELĘGNACJA - JAK DOBRAĆ OPTYMALNY PRODUKT?</b> /30 min./ <b>dr Elżbieta Szwalkiewicz</b>			
	11:30 - 12:00	<b>RODZAJE ŚRODKÓW ABSORPCYJNYCH - CO MOŻEMY ZAOFEROWAĆ NASZYM PODOPIECZNYM</b> /30 min./ <b>mgr Małgorzata Wronikowska</b>			
	12:00 - 12:30	<b>DYSKUSJA</b> /30 min./			
	12:30 - 12:45	Przerwa na kawę /15 min./			
SESJA PARTNERÓW	12:45 - 13:30	<b>WYKŁADY PARTNERÓW</b> /45 min./			
	13:30 - 13:45	Przerwa na kawę /15 min./			
SESJA III	13:45 - 15:15	<b>JAK ROZMAWIAĆ Z PACJENTEM Z NTM I JEGO OPIEKUNEM?</b> /90 min./ <b>mgr Mariusz Misiukanis, MBA</b>			
	15:15 - 15:30	<b>ANONIMOWY TEST WIEDZY</b>			
	15:30 - 15:35	<b>ZAKOŃCZENIE KONFERENCJI</b>			
	15:35	Obiad			
		WYDAWANIE CERTYFIKATÓW POTWIERDZAJĄCYCH UDZIAŁ W KONFERENCJI			

## WYKŁADOWCY

### ◆ DR HONORATA BŁASZCZYK [ŁÓDŹ]

Specjalista medycyny rodzinnej. Aktywnie praktykujący lekarz rodzinny. Nauczyciel i kierownik specjalizacji w zakresie medycyny rodzinnej w akredytowanym ośrodku kształcenia lekarzy rodzinnych w Łodzi. Współautor 5 podręczników dla lekarzy i studentów. Kierownik naukowy programu edukacyjnego dla lekarzy ukazującego się na łamach periodyku Medycyna Praktyczna - Lekarz Rodzinny. Prezes Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego Kolegium Lekarzy Rodzinnych w Polsce.

### ◆ PROF. KATARZYNA WIECZOROWSKA-TOBIS [POZNAŃ]

Geriatra, specjalista z zakresu medycyny paliatywnej. Kierownik Katedry i Kliniki Medycyny Paliatywnej, Pracownia Geriatrii Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Przewodnicząca Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Gerontologicznego, Wiceprezes Kolegium Lekarzy Specjalistów Geriatrii w Polsce. Członek Rady Naukowej przy Ministrze Zdrowia oraz Rady ds. Polityki Senioralnej przy Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Doradca Stały Komisji Polityki Senioralnej Sejmu RP.

### ◆ MGR MARIUSZ MISIUKANIS, MBA [WARSZAWA]

Absolwent programu MBA Master of Business Administration Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Zarządzania im. Leona Koźmińskiego & Międzynarodowej Szkoły Zarządzania w Warszawie (2003) Posiada ponad dwudziestoletnie doświadczenie w zakresie komunikacji, obsługi klienta i sprzedaży, w większości w branży farmaceutyczno-medycznej. Specjalizuje się w realizacji warsztatów z zakresu zwiększania efektywności osobistej i zespołowej. Angażuje się wszędzie tam, gdzie potrzebne jest precyzyjne rozpoznanie potrzeb klientów (a w branży medycznej – pacjentów). Na co dzień współpracuje z osobami, które stawiają przed sobą inspirujące cele, ludzi otwartych na poznanie kluczowej wiedzy, którzy chcą tę wiedzę zrozumieć, a jej znaczenie zastosować w praktyce.

### ◆ DR N. O ZDR. ELŻBIETA SZWAŁKIEWICZ [OLSZTYN]

Przewodnicząca Koalicji "Na pomoc niesamodzielnym". Prezes Polskiego Stowarzyszenia Opiekunów „Z nami łatwiej”. Stypendystka i członek międzynarodowej organizacji innowatorów społecznych Ashoka z siedzibą w Waszyngtonie. Założyciel i nauczyciel Polskiej Szkoły Opiekunów Medycznych w Olsztynie. Konsultant Krajowy w Dziedzinie Pielęgniarstwa Przewlekłe Chorych i Niepełnosprawnych w latach 2000 – 2013.

### ◆ MGR MAŁGORZATA WRONIKOWSKA [WARSZAWA]

Od 36 lat pracuje jako pielęgniarka, w tym 20 lat w środowisku. Ukończyła kursy specjalistyczne i doksztalające oraz studia drugiego stopnia na kierunku Pielęgniarstwo - WUM uzyskując tytuł magistra pielęgniarstwa. W środowisku pracuje głównie z osobami w podeszłym wieku - wykonuje wszystkie zabiegi pielęgnacyjne, diagnostyczne, terapeutyczne i rehabilitacyjne w domu chorego. Pomaga w kontaktach z lekarzem, nawiązuje współpracę z opieką społeczną i podobnymi placówkami. Udziela porad, prowadzi pogadanki z promocji zdrowia, edukuje pacjentów i ich rodziny na terenie placówki POZ i w środowisku. Bierze udział w programach zdrowotnych np. grypa65+, gruźlica, dobry rodzic. Jest opiekunem studentów WUM na zajęciach praktycznych w środowisku. Liczba pacjentów przypisanych pod opiekę przekracza 2500.

PATRONAT:



Naczelna Rada  
Pielęgniarek i Położnych

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych  
w Poznaniu



GŁÓWNY PARTNER:



PARTNER:

**PHONAK**  
life is on

PATRONAT MEDIALNY:



ORGANIZATOR LOGISTYCZNY:

